
停留所
ナンバー

Bus Stop
Number

JR･東武日光駅→西参道入口→中禅寺温泉→湯元温泉（東照宮、輪王寺、二荒山神社の最寄停留所は『西参道入口』です。）　※印の奥細尾行きは、やしおの湯経由
行 き 先
D e s t i n a t i o n 奥細尾 湯  元 中禅寺 奥細尾 湯  元 奥細尾 奥細尾 湯  元 奥細尾 清　滝 中禅寺 中禅寺 光徳・湯元 奥細尾 光徳・湯元 中禅寺 光徳・湯元 西参道 光徳・湯元

光徳・
湯元 中禅寺 光徳・湯元 中禅寺 光徳・湯元

光徳・
湯元

光徳・
湯元

※奥
細尾 中禅寺 光徳・湯元 中禅寺 光徳・湯元 中禅寺 光徳・湯元

※奥
細尾 中禅寺 光徳・湯元

光徳・
湯元

光徳・
湯元

※奥
細尾 中禅寺 光徳・湯元 湯  元 ※奥

細尾 湯  元 ※奥
細尾

※奥
細尾 湯  元 ※奥

細尾 中禅寺 奥細尾 清　滝 清　滝

　 系 統 　
Bus Route H Y C H Y H H Y H M C C YK H YK C YK N YK YK C YK C YK YK YK HY C YK C YK C YK HY C YK YK YK HY C YK Y HY Y HY HY Y HY C H M M

1 ＪＲ日光駅
JR Nikkō Sta. 5:32 6:12 6:27 6:52 6:52 7:37 7:52 7:57 8:17 8:27 8:32 … 8:37 9:02 … 9:32 9:42 9:52 9:52 10:02 10:32 10:37 11:02 11:07 11:32 12:07 12:32 12:37 12:47 13:02 13:07 13:32 13:37 13:57 14:02 14:07 14:32 15:17 15:27 15:32 15:37 16:32 17:02 17:02 17:32 18:07 18:07 18:22 18:27 18:57 20:27 21:07

2 東武日光駅
Tōbu-nikkō Sta. 5:35 6:15 6:30 6:55 6:55 7:40 7:55 8:00 8:20 8:30 8:35 8:40 8:40 9:05 9:05 9:35 9:45 9:55 9:55 10:05 10:35 10:40 11:05 11:10 11:35 12:10 12:35 12:40 12:50 13:05 13:10 13:35 13:40 14:00 14:05 14:10 14:35 15:20 15:30 15:35 15:40 16:35 17:05 17:05 17:35 18:10 18:10 18:25 18:30 19:00 20:30 21:10

7 神 橋
Shinkyō 5:39 6:19 6:34 6:59 6:59 7:44 7:59 8:04 8:24 8:34 8:39 8:44 8:44 9:09 9:09 9:39 9:49 9:59 9:59 10:09 10:39 10:44 11:09 11:14 11:39 12:14 12:39 12:44 12:54 13:09 13:14 13:39 13:44 14:04 14:09 14:14 14:39 15:24 15:34 15:39 15:44 16:39 17:09 17:09 17:39 18:14 18:14 18:29 18:34 19:04 20:34 21:14

9 西参道入口
Nishisandō Iriguchi 5:41 6:21 6:36 7:01 7:01 7:46 8:01 8:06 8:26 8:36 8:41 8:46 8:46 9:11 9:11 9:41 9:51 … 10:01 10:11 10:41 10:46 11:11 11:16 11:41 12:16 12:41 12:46 12:56 13:11 13:16 13:41 13:46 14:06 14:11 14:16 14:41 15:26 15:36 15:41 15:46 16:41 17:11 17:11 17:41 18:16 18:16 18:31 18:36 19:06 20:36 21:16

72 やしおの湯
Yashionoyu ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 12:52 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 14:17 ｜ ｜ ｜ ｜ 15:47 ｜ ｜ ｜ 17:22 ｜ 17:52 18:27 ｜ 18:42 ｜ ｜ ｜ ｜

24 明 智 平
Akechidaira … 6:50 7:05 … 7:30 … … 8:35 … … 9:10 9:15 9:15 … 9:40 10:10 10:20 … 10:30 10:40 11:10 11:15 11:40 11:45 12:10 12:45 … 13:15 13:25 13:40 13:45 14:10 14:15 … 14:40 14:45 15:10 15:55 … 16:10 16:15 17:10 … 17:40 … … 18:45 … 19:05 … … …

26 中禅寺温泉着
Chūzenji onsen Arrival … 7:00 7:15 … 7:40 … … 8:45 … … 9:20 9:25 9:25 … 9:50 10:20 10:30 … 10:40 10:50 11:20 11:25 11:50 11:55 12:20 12:55 … 13:25 13:35 13:50 13:55 14:20 14:25 … 14:50 14:55 15:20 16:05 … 16:20 16:25 17:20 … 17:50 … … 18:55 … 19:15 … … …

26 A 中禅寺温泉発Chūzenji onsen Departure … 7:00 … … 7:45 … … 8:45 … … … … 9:30 … 9:55 … 10:35 … 10:45 10:55 … 11:30 … 12:00 12:25 13:00 … … 13:40 … 14:00 … 14:30 … … 15:00 15:25 16:10 … … 16:30 17:25 … 17:50 … … 18:55 … … … … …

28 船の駅中禅寺
Funenoeki Chūzenji … 7:02 … … 7:47 … … 8:47 … … … … 9:32 … 9:57 … 10:37 … 10:47 10:57 … 11:32 … 12:02 12:27 13:02 … … 13:42 … 14:02 … 14:32 … … 15:02 15:27 16:12 … … 16:32 17:27 … 17:52 … … 18:57 … … … … …

37 竜 頭 の 滝
Ryūzu no taki … 7:11 … … 7:56 … … 8:56 … … … … 9:41 … 10:06 … 10:46 … 10:56 11:06 … 11:41 … 12:11 12:36 13:11 … … 13:51 … 14:11 … 14:41 … … 15:11 15:36 16:21 … … 16:41 17:36 … 18:01 … … 19:06 … … … … …

39 赤 沼
Akanuma … 7:14 … … 7:59 … … 8:59 … … … … 9:44 … 10:09 … 10:49 … 10:59 11:09 … 11:44 … 12:14 12:39 13:14 … … 13:54 … 14:14 … 14:44 … … 15:14 15:39 16:24 … … 16:44 17:39 … 18:04 … … 19:09 … … … … …

43 光徳温泉・日光アストリアホテル
Kōtoku onsen … … … … … … … … … … … … 9:50 … 10:15 … 10:55 … 11:05 11:15 … 11:50 … 12:20 12:45 13:20 … … 14:00 … 14:20 … 14:50 … … 15:20 15:45 16:30 … … 16:50 … … … … … … … … … … …

46 湯 元 温 泉
Yumoto onsen … 7:27 … … 8:12 … … 9:12 … … … … 10:05 … 10:30 … 11:10 … 11:20 11:30 … 12:05 … 12:35 13:00 13:35 … … 14:15 … 14:35 … 15:05 … … 15:35 16:00 16:45 … … 17:05 17:52 … 18:17 … … 19:22 … … … … …

停留所
ナンバー
Bus Stop
Number

JR･東武日光駅→霧降高原→大笹牧場
行 き 先
Destination 霧降高原・大笹牧場
　 系 統 　
Bus Route K K K O O O K K O K O
Ｊ Ｒ 日 光 駅
JR Nikkō Sta. 7:37 8:42 9:37 9:57 10:32 11:32 12:37 13:52 14:22 15:12 15:42
東 武 日 光 駅
Tōbu-nikkō Sta. 7:40 8:45 9:40 10:00 10:35 11:35 12:40 13:55 14:25 15:15 15:45
霧 降 の 滝
Kirifuri no taki 7:47 8:54 9:49 10:09 10:44 11:44 12:49 14:04 14:34 15:24 15:54
霧 降 高 原
Kirifuri Kōgen 8:05 9:12 10:07 10:27 11:02 12:02 13:07 14:22 14:52 15:42 16:12
大 笹 牧 場
Ōzasa Bokujō — — — 10:47 11:22 12:22 — — 15:12 — 16:32

停留所
ナンバー
Bus Stop
Number

中禅寺温泉→立木観音前→半月山 ※運行期間、
　７月1日㈰～１１月１1日㈰まで。

行 き 先
Destination 半　月　山
　 系 統 　
Bus Route G G G G G G G

　 c 中 禅 寺 温 泉Chūzenji-onsen 9:00 10:00 10:55 11:55 13:25 14:45 15:50
立 木 観 音 前
Tachikikannon mae 9:03 10:03 10:58 11:58 13:28 14:48 15:53
歌が浜遊覧船発着所
UtagahamaYūransen 9:04 10:04 10:59 11:59 13:29 14:49 15:54
イタリア・英国大使館記念公園
Itaria・Eikokutaishikan 9:05 10:05 11:00 12:00 13:30 14:50 15:55
中禅寺湖展望台
Chūzenjiko tembōdai 9:15 10:15 11:10 12:10 13:40 15:00 16:05
半 月 山
Hangetsusan 9:20 10:20 11:15 12:15 13:45 15:05 16:10

停留所
ナンバー
Bus Stop
Number

半月山→立木観音前→中禅寺温泉 ※運行期間、
　７月1日㈰～１１月１1日㈰まで。

行 き 先
Destination 中　禅　寺　温　泉
　 系 統 　
Bus Route G G G G G G G
半 月 山
Hangetsusan 9:30 10:30 11:25 12:25 13:55 15:15 16:20
中禅寺湖展望台
Chūzenjiko tembōdai 9:35 10:35 11:30 12:30 14:00 15:20 16:25
イタリア・英国大使館記念公園
Itaria・Eikokutaishikan 9:45 10:45 11:40 12:40 14:10 15:30 16:35
歌が浜遊覧船発着所
UtagahamaYūransen 9:46 10:46 11:41 12:41 14:11 15:31 16:36
立 木 観 音 前
Tachikikannon mae 9:47 10:47 11:42 12:42 14:12 15:32 16:37

　 c 中 禅 寺 温 泉Chuzenji-onsen 9:50 10:50 11:45 12:45 14:15 15:35 16:40

停留所
ナンバー
Bus Stop
Number

大笹牧場→霧降高原→JR･東武日光駅
行 き 先
Destination JR･東武日光駅
　 系 統 　
Bus Route K K K O O K O K O K O
大 笹 牧 場
Ōzasa Bokujō — — — 11:00 11:25 — 12:55 — 15:20 — 16:35
霧 降 高 原
Kirifuri Kōgen 8:05 9:15 10:15 11:20 11:45 13:10 13:15 14:25 15:40 15:50 16:55
霧 降 の 滝
Kirifuri no taki 8:23 9:35 10:35 11:40 12:05 13:30 13:35 14:45 16:00 16:10 17:15
東 武 日 光 駅
Tōbu-nikkō Sta. 8:29 9:41 10:41 11:46 12:11 13:36 13:41 14:51 16:06 16:16 17:21
Ｊ Ｒ 日 光 駅
JR Nikkō Sta. 8:33 9:45 10:45 11:50 12:15 13:40 13:45 14:55 16:10 16:20 17:25

停留所
ナンバー
Bus Stop
Number

世界遺産めぐり（JR・東武日光駅～東照宮・輪王寺・二荒山神社～JR・東武日光駅）
　 系 統 　
Bus Route W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W

ＪＲ日光駅
JR Nikkō Sta. 8:17 8:27 8:47 8:57 9:07 9:17 9:27 9:37 9:47 9:57 10:07 10:17 10:27 — 10:37 10:47 10:57 11:12 11:27 — 11:42 11:57

東武日光駅
Tōbu-nikkō Sta. 8:20 8:30 8:50 9:00 9:10 9:20 9:30 9:40 9:50 10:00 10:10 10:20 10:30 10:35 10:40 10:50 11:00 11:15 11:30 11:40 11:45 12:00

東照宮東参道入口ホテル清晃苑前
Hotel seikōen mae 8:25 8:35 8:55 9:05 9:15 9:25 9:35 9:45 9:55 10:05 10:15 10:25 10:35 10:40 10:45 10:55 11:05 11:20 11:35 11:45 11:50 12:05

勝道上人像前
Shōdō shōnin zō mae 8:27 8:37 8:57 9:07 9:17 9:27 9:37 9:47 9:57 10:07 10:17 10:27 10:37 10:42 10:47 10:57 11:07 11:22 11:37 11:47 11:52 12:07

表 参 道
Omotesandō 8:28 8:38 8:58 9:08 9:18 9:28 9:38 9:48 9:58 10:08 10:18 10:28 10:38 10:43 10:48 10:58 11:08 11:23 11:38 11:48 11:53 12:08

大猷院・二荒山神社前
Taiyūin Futarasan jinja mae 8:35 8:45 9:05 9:15 9:25 9:35 9:45 9:55 10:05 10:15 10:25 10:35 10:45 10:50 10:55 11:05 11:15 11:30 11:45 11:55 12:00 12:15

西参道・東武観光センター前
Nishisandō Tōbu-kankō Center mae 8:36 8:46 9:06 9:16 9:26 9:36 9:46 9:56 10:06 10:16 10:26 10:36 10:46 10:51 10:56 11:06 11:16 11:31 11:46 11:56 12:01 12:16

神 橋
Shinkyō 8:38 8:48 9:08 9:18 9:28 9:38 9:48 9:58 10:08 10:18 10:28 10:38 10:48 10:53 10:58 11:08 11:18 11:33 11:48 11:58 12:03 12:18

東武日光駅
Tōbu-nikkō Sta. 8:43 8:53 9:13 9:23 9:33 9:43 9:53 10:03 10:13 10:23 10:33 10:43 10:53 10:58 11:03 11:13 11:23 11:38 11:53 12:03 12:08 12:23

ＪＲ日光駅
JR Nikkō Sta. 8:47 8:57 9:17 9:27 9:37 9:47 9:57 10:07 10:17 10:27 10:37 10:47 10:57 11:02 11:07 11:17 11:27 11:42 11:57 12:07 12:12 12:27

停留所
ナンバー
Bus Stop
Number

世界遺産めぐり（JR・東武日光駅～東照宮・輪王寺・二荒山神社～JR・東武日光駅）
　 系 統 　
Bus Route W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W

ＪＲ日光駅
JR Nikkō Sta. 12:12 12:27 12:42 12:57 13:12 13:27 13:42 13:57 14:12 14:27 14:42 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57 17:12 17:27

東武日光駅
Tōbu-nikkō Sta. 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30

東照宮東参道入口ホテル清晃苑前
Hotel seikōen mae 12:20 12:35 12:50 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35

勝道上人像前
Shōdō shōnin zō mae 12:22 12:37 12:52 13:07 13:22 13:37 13:52 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37

表 参 道
Omotesandō 12:23 12:38 12:53 13:08 13:23 13:38 13:53 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38

大猷院・二荒山神社前
Taiyūin Futarasan jinja mae 12:30 12:45 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45

西参道・東武観光センター前
Nishisandō Tōbu-kankō Center mae 12:31 12:46 13:01 13:16 13:31 13:46 14:01 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46 17:01 17:16 17:31 17:46

神 橋
Shinkyō 12:33 12:48 13:03 13:18 13:33 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48 17:03 17:18 17:33 17:48

東武日光駅
Tōbu-nikkō Sta. 12:38 12:53 13:08 13:23 13:38 13:53 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38 17:53

ＪＲ日光駅
JR Nikkō Sta. 12:42 12:57 13:12 13:27 13:42 13:57 14:12 14:27 14:42 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57 17:12 17:27 17:42 17:57

97

26 67

62 66

63 64

64 63

66

67 26

62
97

81

81

82

82

83

83

84

84

7

7

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

停留所
ナンバー

Bus Stop
Number

湯元温泉→中禅寺温泉→西参道入口→JR･東武日光駅（東照宮、輪王寺、二荒山神社の最寄停留所は『西参道入口』です。）　※印の奥細尾発やしおの湯経由ＪＲ・東武日光駅行き
行 き 先
D e s t i n a t i o n

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

※日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

※日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

※日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

※日光
駅

日光
駅

日光
駅

※日光
駅

日光
駅

※日光
駅

※日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

　 系 統 　
Bus Route H H H C M H H Y H YK H C N YK C C YK YK C YK C YK YK HY YK C YK C YK HY YK C YK YK C M HY YK YK Y C HY Y Y HY Y HY HY Y H C Y

46 湯 元 温 泉
Yumoto onsen … … … … … … … 7:35 … 8:25 … … … 9:15 … … 10:20 10:45 … 11:20 … 11:35 12:05 … 12:35 … 13:00 … 13:30 … 13:50 … 14:25 14:50 … … … 15:15 15:45 16:10 … … 16:55 17:20 … 18:00 … … 18:25 … … 19:30

43 光徳温泉・日光アストリアホテル
Kōtoku onsen … … … … … … … … … 8:37 … … … 9:27 … … 10:32 10:57 … 11:32 … 11:47 12:17 … 12:47 … 13:12 … 13:42 … 14:02 … 14:37 15:02 … … … 15:27 15:57 … … … … … … … … … … … … …

39 赤 沼
Akanuma … … … … … … … 7:45 … 8:43 … … … 9:33 … … 10:38 11:03 … 11:38 … 11:53 12:23 … 12:53 … 13:18 … 13:48 … 14:08 … 14:43 15:08 … … … 15:33 16:03 16:20 … … 17:05 17:30 … 18:10 … … 18:35 … … 19:40

37 竜 頭 の 滝
Ryūzu no taki … … … … … … … 7:48 … 8:46 … … … 9:36 … … 10:41 11:06 … 11:41 … 11:56 12:26 … 12:56 … 13:21 … 13:51 … 14:11 … 14:46 15:11 … … … 15:36 16:06 16:23 … … 17:08 17:33 … 18:13 … … 18:38 … … 19:43

28 船の駅中禅寺
Funenoeki Chūzenji … … … … … … … 7:57 … 8:55 … … … 9:45 … … 10:50 11:15 … 11:50 … 12:05 12:35 … 13:05 … 13:30 … 14:00 … 14:20 … 14:55 15:20 … … … 15:45 16:15 16:32 … … 17:17 17:42 … 18:22 … … 18:47 … … 19:52

26 B 中禅寺温泉Chūzenji onsen … … … 7:25 … … … 8:05 … 9:05 … 9:30 … 9:55 9:55 10:30 11:00 11:25 11:30 12:00 12:10 12:15 12:45 … 13:15 13:35 13:40 14:00 14:10 … 14:30 14:50 15:05 15:30 15:30 … … 15:55 16:25 16:40 16:50 … 17:27 17:52 … 18:32 … … 18:55 … 19:25 20:00

72 やしおの湯
Yashionoyu ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 13:19 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 14:44 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 16:09 ｜ ｜ ｜ ｜ 17:44 ｜ ｜ 18:14 ｜ 18:54 19:09 ｜ ｜ ｜ ｜

9 西参道入口
Nishisandō Iriguchi 6:12 7:12 7:32 7:54 7:58 8:17 8:32 8:34 8:57 9:34 9:42 9:59 … 10:24 10:24 10:59 11:29 11:54 11:59 12:29 12:39 12:44 13:14 13:29 13:44 14:04 14:09 14:29 14:39 14:54 14:59 15:19 15:34 15:59 15:59 16:13 16:19 16:24 16:54 17:09 17:19 17:54 17:56 18:21 18:24 19:01 19:04 19:19 19:24 19:42 19:54 20:29

7 神 橋
Shinkyō 6:14 7:14 7:34 7:56 8:00 8:19 8:34 8:36 8:59 9:36 9:44 10:01 10:07 10:26 10:26 11:01 11:31 11:56 12:01 12:31 12:41 12:46 13:16 13:31 13:46 14:06 14:11 14:31 14:41 14:56 15:01 15:21 15:36 16:01 16:01 16:15 16:21 16:26 16:56 17:11 17:21 17:56 17:58 18:23 18:26 19:03 19:06 19:21 19:26 19:44 19:56 20:31

2 東武日光駅
Tōbu-nikkō Sta. 6:19 7:19 7:39 8:01 8:05 8:24 8:39 8:41 9:04 9:41 9:49 10:06 10:12 10:31 10:31 11:06 11:36 12:01 12:06 12:36 12:46 12:51 13:21 13:36 13:51 14:11 14:16 14:36 14:46 15:01 15:06 15:26 15:41 16:06 16:06 16:20 16:26 16:31 17:01 17:16 17:26 18:01 18:03 18:28 18:31 19:08 19:11 19:26 19:31 19:49 20:01 20:36

1 ＪＲ日光駅
JR Nikkō Sta. 6:23 7:23 7:43 8:05 8:09 8:28 8:43 8:45 9:08 9:45 9:53 10:10 10:16 10:35 10:35 11:10 11:40 12:05 12:10 12:40 12:50 12:55 13:25 13:40 13:55 14:15 14:20 14:40 14:50 15:05 15:10 15:30 15:45 16:10 16:10 16:24 16:30 16:35 17:05 17:20 17:30 18:05 18:07 18:32 18:35 19:12 19:15 19:30 19:35 19:53 20:05 20:40

※ 土・日・月・祝日および社寺大祭等開催時は経路変更にて運行いたします。

※運賃は後払いとなっております。お釣はでませんので、小銭のご用意をお願い致します。※車内では、1万円・5千円・2千円札は両替できません。

104

106

106

104

系　統　案　内 Bus Route Information
系統 起点 経由 終点

Bus Route Departure Via Arrive

Y J R 日 光 駅
JR Nikkō Sta. ― 中 禅寺温泉Chūzenji onsen ―

湯 元 温 泉
Yumoto onsen

YK J R 日 光 駅
JR Nikkō Sta. ― 光 徳 温 泉

Kōtoku onsen ― 湯 元 温 泉
Yumoto onsen

C J R 日 光 駅
JR Nikkō Sta. ― 西 参道入口Nishisandō Iriguchi ―

中 禅 寺 温 泉
Chūzenji onsen

K
J R 日 光 駅
JR Nikkō Sta. ― 霧 降 の 滝

Kirifuri no taki ―
霧 降 高 原
Kirifuri Kōgen

（ 毎 年 4 月 1 日 ～ 1 1 月 3 0 日 ま で 運 行 ）

O
J R 日 光 駅
JR Nikkō Sta. ― 霧 降 高 原

Kirifuri Kōgen ― 大 笹 牧 場
Ōzasa Bokujō

（ 毎 年 4 月 1 日 ～ 1 1 月 3 0 日 ま で 運 行 ）

T
J R 日 光 駅
JR Nikkō Sta. ― 日光霧降スケートセンター

Nikkō Kirifuri Skating Center ―
霧 降 の 滝
Kirifuri no taki

（ 毎 年 1 2 月 1 日 ～ 3 月 3 1 日 ま で 運 行 ）

SL
大猷院・二荒山神社前
Taiyūin Ｆutarasan jinja mae ―

東 武日光駅
Tōbu Nikkō Sta. ―

鬼怒川温泉駅
Kinugawa onsen Sta.

SL「大樹」運行日（土・日・祝日他のみ運行）

系統 起点 経由 終点
Bus Route Departure Via Arrive

W
J R 日 光 駅

JR Nikkō Sta.

―

大猷院・二荒山神社前

Taiyūin Ｆutarasan jinja mae

―

J R 日 光 駅

JR Nikkō Sta.

（世界遺産めぐりバス・World     Heritage     Sightseeing     Bus）

HY J R 日 光 駅

JR Nikkō Sta.

―

や しおの湯

Yashionoyu

―

奥 細 尾

Okuhosoo

H J R 日 光 駅

JR Nikkō Sta.

―

西 参道入口

Nishisandō Iriguchi

―

奥 細 尾

Okuhosoo

M J R 日 光 駅

JR Nikkō Sta.

―

西 参道入口

Nishisandō Iriguchi

―

清 滝

Kiyotaki

N J R 日 光 駅

JR Nikkō Sta.

―

神 橋

Shinkyō

―

西 参 道

Nishisandō

G
中禅寺温泉

Chūzenji onsen

―

立 木観音前

Tachikikannon mae

―

半 月 山

Hangetsusan

※季節運行（7/1～11/11の間運行）

U
中禅寺温泉

Chūzenji onsen

―

立 木観音前

Tachikikannon mae

―

歌が浜遊覧船発着所

UtagahamaYūransen Hatchakujo

※季節運行（4/1～6/30の間運行）

85

85

 T I M E  T A B L E S （2018年4月1日～11月30日までの時刻表です。）



（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

霧 降 の 滝97

第
一
駐
車
場
入
口

103

湖

畔

前

45

も みじ平 別 荘 入 口95

霧 降96

足 立 林 間 学 園94

馬 返23

横 手22

下 丸 美92
小 百51

丸 美93

霧 降 大 橋91

中禅寺郵便局

中 禅 寺 温 泉
C h ū z e n j i  o n s e n

29

二荒山神社中宮祠30

光 徳 沼

42

日光霧降スケートセンター

Nikkō Kirifuri Skating Center

J R日光駅
浅 草 駅

と う き ょう
スカイツリー駅

12/1～3/31の間運行光 徳 温 泉 ・
日光アストリアホテル

111

船 の 駅 中 禅 寺28

立 木 観 音 入 口27

イタリア・英国大使館
別荘記念公園入口64

茶 ノ 木 平
遊 歩 道 入 口65

半 月 山
Hangetsusan67

中禅寺湖展望台66

歌が浜遊覧船発着所63

星野リゾート界日光入口61

立 木 観 音 前62

細尾リンク入口73

中 細 尾74 西 参 道86

清 水 屋 前75

奥 細 尾
O k u h o s o o

76

26

24

日光レークサイドホテル
25

華厳の滝入口
50

1

湯

滝

入

口

44
光

徳

入

口

41

蓮

華

石

12

日
光
植
物
園

13

安

良

沢

14

裏
見
の
滝
入
口

15

丹

勢

16

清
滝
一
丁
目

17
清
滝
駐
在
所
前

18

清

滝

19

清
滝
三
丁
目

20

細
尾
入
口

21

赤

沼

39
滝

上

38
菖

蒲

ヶ

浜

36
菖
蒲
遊
覧
船
発
着
所

35
中
禅
寺
金
谷
ホ
テ
ル
前

34
奥
日
光
ホ
テ
ル
四
季
彩
入
口

33
丸

山

32
大

崎

31
高
原
歩
道
入
口

102
六

方

沢

橋

105
高

原

橋

101
鳴

沢

100
隠
れ
三
滝
入
口

99
つ
つ
じ
ヶ
丘

98

勝
道
上
人
像
前

82 81
東
照
宮
東
参
道
入
口

ホ
テ
ル
清
晃
苑
前

46
湯

元

温

泉

Y
u
m
o
to
　
o
n
s
e
n

40
三

本

松

S
a
m
b
o
m
m
a
ts
u

37
竜

頭

の

滝

R
yū
zu
 
n
o
 
ta
ki

106
大

笹

牧

場

Ō
zasa B

okujō

104
霧

降

高

原

K
irifuri K

ōgen

大

猷

院
・

二
荒
山
神
社
前

84
西

参

道
・

東
武
観
光
セ
ン
タ
ー
前

85

和
の
代
入
口

71

43

1A…湯元温泉･中禅寺温泉行き
1B…世界遺産めぐり
1C…奥細尾･清滝･大笹牧場・霧降高原行き
　　   ※霧降の滝行き（夏期運休）

26A…湯元温泉行き
26B…日光駅行き
26C…歌が浜・半月山行き
　　　（季節運行）

※日光駅～中禅寺温泉まで　約48分
※日光駅～湯元温泉まで　　約88分

※日光駅～大笹牧場まで　約50分
※世界遺産めぐり             約30分

ただし、道路渋滞で大幅に時間がおくれることもあります。

凡例：①は、停留所番号です。
Example：① is the bus stop number.
凡例＝①为巴士站号码。
범례＝①은 버스정류장입니다번호.

※　 東武バス日光の停留所はナンバーで管理しています。お降りのさいは、
　　 車内モニターのナンバーとてらしあわせてご確認下さい！！
　　 Tobu Bus Nikko uses numbers to indicate bus stops. 
　　 When getting off the bus, refer to numbers displayed
　　 on the monitor in the bus.（　　　　　　　　　　　）

石

屋

町

3

御

幸

町

4
日
光
郷
土
セ
ン
タ
ー
前

5

日
光
支
所
前

6

総
合
会
館
前

8
金
谷
ホ
テ
ル
歴
史
館

10

2 東 武 日 光 駅

東武バス日光営業所90

2A…湯元温泉行き
2B…世界遺産めぐり
2C…中禅寺温泉･奥細尾･清滝行き
2D…大笹牧場・霧降高原行き・
　　  鬼怒川温泉駅行き・
　　  ※霧降の滝行き（夏期運休）

明 智 平
Akech i da i r a

Tōbu-nikkō Sta.

JR Nikkō Sta.

7

神

橋

S
h
in
k
y
ō

72

や
し
お
の
湯

Yashionoyu

9

西
参
道
入
口

Nishisandō Iriguchi

日
光
田
母
沢

御
用
邸
記
念
公
園

11

Nikkō Tamozawa
Goyōtei Kinenkōen

鬼怒川温泉駅

83
表

参

道

O
m
otesandō

すべて
のフリ

ーパス

で世
界遺

産め
ぐり

バスに
ご乗車

いただ

けます
。

すべて
のフリ

ーパス

で世
界遺

産め
ぐり

バスに
ご乗車

いただ

けます
。

※霧降高原・大笹牧場線は、4/1～11/30の間運行　

霧降の滝
下車徒歩1分

97

※歌が浜線の運行は4/1～
6/30、半月山線は7/1～
11/11の間運行

WEB

電 話

窓 口

※半月山線・歌が浜線は、
　東武バスフリーパスの対象外です。

東 武 バ ス 日 光 フリ ー パ ス 利 用 区 間
About the Tobu Bus Nikko Free Pass Area

B U S  P A S S

お買い求めは東武日光駅ツーリストセンター
またはJR日光駅みどりの窓口まで。

※当日のみの発売となりますので、ご了承ください。

乗り降り自由！！お得なフリーパス
途中下車すればするほどお得です！

世界遺産めぐり手形
World Heritage Sightseeing Pass

世界遗产巡游手形
 세계유산 투어 티켓

大人　500円
小児　250円

当日限り有効

バスロケーションサービス実施中！
ケータイ・スマホからはこちらにアクセス！！▶

華厳の滝
半月山展望台から望む男体山と中禅寺湖
（67半月山下車徒歩約30分）

大笹牧場

山のレストラン

湯元温泉フリーパス
Yumoto onsen Free Pass

汤元温泉通票
유모토온천프리패스

大人　3,000円
小児　1,500円

2日間有効

まで有効

（
切
り
取
り
線
）

湯　滝 シャクナゲ

湯元温泉フリーパス 初
乗
り
券

日
光
駅
　
　
　
湯
元
温
泉

湯
元
温
泉
フ
リ
ー
パ
ス

湯元温泉日光駅
For Yumoto-onsen

JR日光駅

東武日光駅
西参道

中禅寺温泉 光徳入口

菖蒲ヶ浜
湯元温泉

光徳温泉・
日光アストリアホテル

竜頭の滝

細尾入口

明智平
華厳の滝
入口 世界遺産めぐり

①
②⑨⑳

㉔
㉓

34 35 39
72

42

43

最
初
の
乗
車
時
に
切
離
し
て
運
賃
箱
へ
お
入
れ
く
だ
さ
い
。

When boarding the bus for the first time, detach the first ride ticket and put it in the fare box.

First ride ticket東武バス日光株式会社東武バス日光株式会社

●乗降の際には乗務員に提示して下さい。

有効期間／2日間
Valid for two days

Show the bus driver your ticket when getting 
on and off the bus.

Nikko Sta.

表参道
83

※日光駅～湯元温泉間に限り
　乗り降り自由です。
You can ride the bus as many times 　as 
you like between Nikko Station and 
Yumoto-onsen.　　　

￥3,000
東 武 バ ス

湯元温泉まで400円以上お得！

戦場ガ原フリーパス
Senjōgahara Free Pass

战场平原通票
센조가하라고완프리패스

大人　2,650円
小児　1,330円

2日間有効

まで有効

（
切
り
取
り
線
）

戦場ガ原フリーパス 初
乗
り
券

日
光
駅
　
　
　
戦
場
ガ

原

戦
場
ガ
原
フ
リ
ー
パ
ス

戦場ガ原日光駅

竜頭の滝 カ エ デ

For Senjogahara Plateau

JR日光駅

東武日光駅
西参道

中禅寺温泉

菖蒲ヶ浜

竜頭の滝 三
本
松

細尾入口

明智平
華厳の滝
入口 世界遺産めぐり

表参道

①
②⑨⑳

㉔
㉓

34 35 38

8343

※日光駅～戦場ガ原（三本松）間に
　限り乗り降り自由です。
You can ride the bus as many times as 
you like between Nikko Station and 
Senjogahara (Sanbonmatsu).

最
初
の
乗
車
時
に
切
離
し
て
運
賃
箱
へ
お
入
れ
く
だ
さ
い
。

When boarding the bus for the first time, detach the first ride ticket and put it in the fare box.

First ride ticket東武バス日光株式会社東武バス日光株式会社

●乗降の際には乗務員に提示して下さい。

有効期間／2日間
Valid for two days

Show the bus driver your ticket when getting 
on and off the bus.

Nikko Sta.

￥2,650
東 武 バ ス

戦場ガ原（三本松）まで350円以上お得！

中禅寺温泉フリーパス
Chūzenji onsen Free Pass

中禅寺温泉通票
주젠지온천프리패스

大人　2,000円
小児　1,000円

2日間有効

東武バス日光株式会社

まで有効

※日光駅～中禅寺温泉（大崎）間に限り
　乗り降り自由です。

東武バス日光株式会社

中禅寺温泉フリーパス

日
光
駅
　
　
　
中
禅
寺
温
泉

中
禅
寺
温
泉
フ
リ
ー
パ
ス

中禅寺温泉日光駅

（
切
り
取
り
線
）

初
乗
り
券

最
初
の
乗
車
時
に
切
離
し
て
運
賃
箱
へ
お
入
れ
く
だ
さ
い
。

●乗降の際には乗務員に提示して下さい。

有効期間／2日間

華厳の滝 ヤシオツツジ

For Chuzenji-onsen

Valid for two days

You can ride the bus as many times as 
you like between Nikko Station and 
Chuzenji-onsen (Osaki).

When boarding the bus for the first time, detach the first ride ticket and put it in the fare box.

First ride ticket

Show the bus driver your ticket when getting 
on and off the bus.

世界遺産めぐり

表参道

JR日光駅

東武日光駅
西参道

中禅寺温泉

大　崎

細尾入口

明智平
華厳の滝
入口

①
②

83

⑨⑳

㉔
㉓

㉙

43

Nikko Sta.

￥2,000

東 武 バ ス

中禅寺温泉（大崎）まで300円以上お得！

大笹牧場フリーパス
Ōzasa Bokujō Free Pass

大笹牧场通票
오자사옥장프리패스

大人　1,800円
小児　　900円

2日間有効

まで有効

（
切
り
取
り
線
）

大笹牧場 六方沢橋

大笹牧場フリーパス 初
乗
り
券

日
光
駅
　
　
　
大
笹
牧
場

大
笹
牧
場
フ
リ
ー
パ
ス

大笹牧場日光駅
For Ozasabokujou

※日光駅～大笹牧場間に限り
　乗り降り自由です。
You can ride the bus as many times as 
you like between Nikko Station and 
Ozasabokujou.

最
初
の
乗
車
時
に
切
離
し
て
運
賃
箱
へ
お
入
れ
く
だ
さ
い
。

When boarding the bus for the first time, detach the first ride ticket and put it in the fare box.

First ride ticket東武バス日光株式会社東武バス日光株式会社

●乗降の際には乗務員に提示して下さい。

有効期間／2日間
Valid for two days

Show the bus driver your ticket when getting 
on and off the bus.

Nikko Sta.

大笹牧場

世界遺産めぐり
JR日光駅①

東武日光駅②

表参道
83

霧降の滝入口 96

霧降大橋91

霧降高原
103

105

￥1,800

東 武 バ ス

大笹牧場まで300円以上お得！

利用区間　Pass Area

利用区間　Pass Area東武バス
フリーパスのご案内
About the Tobu Bus Free Pass

霧降高原フリーパス
Kirifuri Kōgen Free Pass

雾降高原通票
 기리후리고원프리패스

大人　1,200円
小児　　600円

2日間有効

霧降高原まで240円以上お得！

世界遺産（蓮華石）まで
120円以上お得！

霧降の滝フリーパス
 Kirifuri no taki Free Pass

雾降瀑布通票
 기리후리 폭포프리패스

大人　　600円
小児　　300円

当日限り有効

霧降の滝まで60円以上お得！

湯元温泉フリーパス
Yumoto onsen Free Pass

戦場ガ原フリーパス
Senjōgahara Free Pass

大笹牧場フリーパス
Ōzasa Bokujō Free Pass

世界遺産めぐり手形
World Heritage
Sightseeing Pass

中禅寺温泉フリーパス
Chūzenji onsen Free Pass

霧降高原フリーパス
Kirifuri Kōgen Free Pass

霧降の滝フリーパス
Kirifuri no taki Free Pass

中禅寺温泉→歌が浜遊覧船発着所
系統
Bus 
Route

中禅寺
温泉

Chūzenji onsen

歌が浜
遊覧船発着所

UtagahamaYūransen Hatchakujo
U 9:00 9:04
U 9:20 9:24
U 9:40 9:44
U 10:00 10:04
U 10:20 10:24
U 10:40 10:44
U 11:00 11:04
U 11:20 11:24
U 11:40 11:44
U 12:00 12:04
U 12:45 12:49
U 13:05 13:09
U 13:25 13:29
U 13:45 13:49
U 14:05 14:09
U 14:50 14:54
U 15:10 15:14
U 15:35 15:39
U 16:00 16:04
U 16:25 16:29
U 16:55 16:59
U 17:15 17:19

歌が浜遊覧船発着所→中禅寺温泉
系統
Bus 
Route

歌が浜
遊覧船発着所

UtagahamaYūransen Hatchakujo

中禅寺
温泉

Chūzenji onsen
U 9:06 9:10
U 9:26 9:30
U 9:46 9:50
U 10:06 10:10
U 10:26 10:30
U 10:46 10:50
U 11:06 11:10
U 11:26 11:30
U 11:46 11:50
U 12:06 12:10
U 12:51 12:55
U 13:11 13:15
U 13:31 13:35
U 13:51 13:55
U 14:11 14:15
U 14:56 15:00
U 15:16 15:20
U 15:41 15:45
U 16:06 16:10
U 16:31 16:35
U 17:01 17:05
U 17:20 17:24

26C

26C

63

63

運行期間（4/1～6/30）

日光アストリアホテル

中禅寺湖機船

日光鬼怒川線

●
日
光
鬼
怒
川
線
時
刻
表

9:40
13:10
16:40

9:43
13:13
16:43

9:50
13:20
16:50

10:20
13:50
17:20

大猷院・
二荒山神社前発 神橋発 東武日光駅発 鬼怒川温泉駅着

11:30
15:18
ー   

11:27
15:15
ー   

11:23
15:11
18:21

10:50
14:40
17:50

　系統　
Bus Route

SL
SL
SL

85 7 2D 10

東照宮・大猷院・二荒山神社⇒東武日光駅⇒鬼怒川温泉駅

大猷院・
二荒山神社前着神橋発東武日光駅発鬼怒川温泉駅発　系統　

Bus Route

SL
SL
SL

8572C10

鬼怒川温泉駅⇒東武日光駅⇒東照宮・大猷院・二荒山神社
横浜駅（東口）⇒羽田空港⇒下今市駅⇒東武日光駅⇒鬼怒川温泉駅

8:30発

15:15発

9:00発

15:45発

9:15発

16:00発

鬼怒川温泉駅 東武日光駅

11:55着

18:50着

羽田空港国内線
第2ターミナル

12:00着

18:55着

羽田空港国内線
第1ターミナル

12:07着

19:02着

羽田空港国際線
ターミナル

12:42着

19:37着

横浜駅（東口）下今市駅

9:10発

14:35発

9:45発

15:10発

9:55発

15:20発

鬼怒川温泉駅東武日光駅

10:00発

15:25発

羽田空港国内線
第1ターミナル

12:50着

18:05着

羽田空港国内線
第2ターミナル

13:05着

18:20着

羽田空港国際線
ターミナル

13:35着

18:50着

横浜駅（東口） 下今市駅

鬼怒川温泉駅⇒東武日光駅⇒下今市駅⇒羽田空港⇒横浜駅（東口）

運行START
日光

●運行日 東武鉄道SL「大樹」運行日（土・日・祝日他のみ運行） 交通系ICカード利用可（バス利用特典サービス対象外） ●ご予約・ご購入方法
事前予約●運　賃 鬼怒川温泉駅～東武日光駅 

大人：¥500  小児：¥250
●片道運賃 大人：¥3,300  小児：¥1,650

（1ヶ月前から乗車前日18時15分まで）
※当日は空席がある場合のみご乗車
　いただけます。

京浜急行バス予約サービス
www.kousokubus.com/

京急高速バス座席センター
Tel.03-3743-0022（9:00～18:30）

東武日光駅ツーリストセンター
（8：20～17：00）
鬼怒川温泉駅ツーリストセンター
（8：50～16：50）

22E10

616 13 13




